
 
Téma týdne 3.5. – 7.5.: 

„Maminka má svátek“ 
 

Obsah: 

1) Píseň – „Naše máma“ 
2) Báseň – „Moje zlato“ 
3) Tematická omalovánka – „Maminka“ 
4) Pracovní listy: 

a) grafomotorika – „Moje maminka“ (list 1, 2) 

5) Pohádky – Čtenářská pregramotnost -  „Pohádka o mamince“ 
6) Výtvarné činnosti: 

a)  „Moje maminka“ 
b)  „Ruce plné lásky“ 

7) Angličtina – Máma, táta, babička, dědeček 
8) Pracovní činnost – Svačinka pro maminku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://msmnichovice.cz/images/Vzdelavani/3/KDYZ_ZASADIM_SEMINKO_DETI_3_-_4_ROKY.pdf


Píseň: „Naše máma“ 
Zazpívejte si se zpěvákem Pavlem Novákem, můžete si i zatancovat podle videa. 

 

 
  

 

 

 

 
 
 
 
 
Svět je nejhezčí - když má máma svátek  
svět je nejhezčí -  když je měsíc máj   
svět je nejhezčí - když si pomáháte   
svět je nejhezčí - ať se mámy maj   
začnem s nádobím, pak jdem na schody,  
 nikdo nezlobí je čas pohody jó. 
 Svět je nejhezčí - když má máma svátek  
 svět je nejhezčí - když je měsíc máj   
Ref: 
Máma naše máma - máma naše máma   
  
Svět nejhezčí - svátek mají mámy   
svět je nejhezčí - kvetou zahrady   
svět je nejhezčí - když je máma s námi  
svět je nejhezčí - když nás pohladí  
Táta s květinou stojí u dveří   
s tváří nevinnou spálil večeři, jó  
Svět je nejhezčí - když má máma svátek   
svět je nejhezčí - když je měsíc máj   
 

https://www.youtube.com/watch?v=xTvhlSgOf2I  

https://www.youtube.com/watch?v=xTvhlSgOf2I


Básnička: „Moje zlato“ 
 

 

Maminko, ty jsi moje zlato, 

pusinky ti dávám za to. 

Dám ti jednu na líčko. 

já jsem tvoje sluníčko, 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Tematická omalovánka: „Maminka“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní list 1: „Moje maminka“ 
Víš, jak se jmenuje tvoje maminka? 
Co ráda dělá? 
Vezmi si tužku, dokresli mamince vlasy a vybarvi si ji. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pracovní list 2 : 



Pracovní list 2: „Moje maminka“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Čtenářská pregramotnost: 
„Pohádka o mamince“ 
Bylo, nebylo, žila, byla jedna maminka. 
Protože byla milá a stále se usmívala, všichni kolem ji měli rádi. 
Maminka hrozně ráda chodila se svými dětmi na procházky do parku, 
nebo na dětské hřiště a často s sebou brávala i děti svých sousedů. 
Tam pak pro všechny vymýšlela různé úkoly a soutěže, aby získali obratnost, 
vytrvalost a sílu. 
Nezapomínala samozřejmě všechny za jejich výkony odměnit, nejčastěji doma 
pečenými koláči. 
Povidlové uměla nejlépe na světě. 
A když bylo špatné počasí, hrála s dětmi jejich oblíbené Člověče, nezlob se!, nebo si 
sedla ke klavíru, hrála a učila děti zpívat české písničky. 
Děti pak bez reptání mamince pomohly s úklidem, vynesly smetí nebo utřely 
nádobí. 
Nejraději však pomáhaly při pečení koláčů. 
To měly povidla až za ušima.  
A večer před spaním maminka nikdy nezapomněla vyprávět pohádky, z nichž si 
mnohé i sama vymýšlela. 
Ale ona to vlastně není pohádka, vždyť je to naše maminka  
 

 

  

 

 

 

 

 

 



Výtvarná činnost: „Moje maminka“ 
Namaluj obrázek své maminky podle své fantazie. 
Nezapomeň, že maminka má oči, nos, pusu, uši, ruce, nohy, tělo, krk a vlasy. 
Má na sobě ještě něco? 

 



Výtvarná činnost: „Ruce plné lásky“ 
Maminka dává plno lásky nám, a tak jí dáme na oplátku naši lásku. 
Vyrobíme jí náruč plnou lásky. 
 
Budeme potřebovat: světlý papír a červený papír, nůžky, pastelky, lepidlo 
 
Postup: světlý papír přeložíme na půl a obkreslíme svojí ruku tak, aby se dotýkala 
ohybu papíru tou stranou ruky, kde máme malíček. Poté vystřihneme a rozložíme. 
Vzniknou nám ruce dvě spojené k sobě. Z červeného papíru vystřihneme srdíčko a 
nalepíme do dlaní. Komu nejde srdíčko vystřihnout, ten ho může jen namalovat. 
Kdo zvládne napsat vzkaz „MAMINCE“ a podepsat se, může tak udělat. A máme 
hotovo. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Angličtina: Máma, táta, babička, dědeček 

  

 
 
  
 
 
 

máma 
           mom  [mɒm] 

 

 
 

 
 
 
 

táta 
                dad [dæd] 

 

 
 
  
 
 
 

babička 
grandmother 
[ˈgrænˌmʌðə or ˈgrænd-] 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

dědeček 
grandfather 
[ˈgrænˌfɑːðə or ˈgrænd-] 

 

 

 



Pracovní činnost: Svačinka pro maminku 

Zkuste potěšit maminku a připravit jí něco dobrého na zub. Poproste tatínka, ať 
vám pomůže s přípravou a připravte mamince to, co má ráda. 

Pochutná si maminka na ovoci?  

 Připravte mamince třeba ovocný salát. Dobře omyjte ovoce a poproste 
tatínka, ať vám ho pomůže nakrájet. I my jsme se ve školce učili krájet.  
Používali jsme pouze příborový nožík, který není tak ostrý. Vše smíchejte a je 
hotovo. 

Má maminka ráda třeba palačinky? 

 Udělat těsto na palačinky není nic těžkého. Stačí vám k tomu mouka, mléko, 
trocha cukru, špetka soli a vajíčko. 
S osmažením palačinek pomůže zase tatínek. 
Pak už jen stačí namazat tím, co má maminka ráda – nutelou, marmeládou. 
Palačinku můžeme posypat ovocem, dát na ni zmrzlinu. Fantazii se meze 
nekladou. 

Chutná mamince spíš slané? 

 Připravte jí třeba mrkvovou pomazánku na chleba. 
Budete potřebovat : 

mrkev 100 g 
Lučina 125 g 
zakysaná smetana 2 lžíce 
loupané mandle 2 lžíce 
čerstvá citronová šťáva 1/2 lžičky 
čerstvě namletý pepř  
pažitka na posypání 

  
Mrkvičku nastrouhejte a potom smíchejte s ostatními surovinami.  
Pak už jen dochuťte solí a pepřem a namažte na chleba. 

DOBROU CHUŤ MAMINKY  
   

https://fresh.iprima.cz/suroviny/mrkev
https://fresh.iprima.cz/suroviny/lucina-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/zakysana-smetana-0
https://fresh.iprima.cz/suroviny/loupane-mandle
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cerstva-citronova-stava
https://fresh.iprima.cz/suroviny/cerstve-namlety-pepr
https://fresh.iprima.cz/suroviny/pazitka-na-posypani

	                dad [dæd]
	           mom  [mɒm]
	grandfather [ˈgrænˌfɑːðə or ˈgrænd-]
	grandmother [ˈgrænˌmʌðə or ˈgrænd-]

